INDICAÇÃO Nº 1335 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública

gestões junto à Superintendência Regional do DNIT (Departamento Nacional de

Infraestrutura de Transportes) para o refazimento da grade de proteção, próximo ao

Mart Minas, na BR 459, KM 103, s/nº - Fátima.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos

usuários, pedestres e transeuntes desta via, que relataram junto a este vereador os riscos

de atropelamentos ao caminharem pela via e a expressiva quantidade de acidentes

ocorridos e com o refazimento das grades de proteção, irá aumentar a segurança e

minimizar o impacto de uma colisão aos ocupantes do veículo, contendo o veículo

durante o choque, amortecendo a energia da colisão e o redirecionando para um ângulo

seguro de volta à pista.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6J3R7G9D2P2H5D6
		2020-09-08T16:07:52-0300